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Rzemieślnik z techniką za pan brat
Opolski „e-Rzemieślnik" to projekt przygotowujący ponad stu rzemieślników i uczniów
zakładów rzemieślniczych do korzystania z najnowszych technologii w prowadzeniu firmy
"Fryzjer może np. Jeszcze przed strzy-
żeniem pokazać klientce na ekranie
komputera, jak będzie wyglądała z no-
wą fryzurą.
Inicjatorem projektu jest Opolskie
Centrum Demokracji Lokalnej. - W
szkołach nie uczy sięjuż tego, czego
od rzemieślników wymaga wciąż
zmieniający się rynek. Nasze szko-
lenia pokazują, w czym może pomóc
nowoczesna technika! jak ją wyko-
rzystać, by usprawnić swoją firmę
- wyjaśnia Zbigniew Janowski, spe-
cjalista ds. promocji w OCDL.

Trwają właśnie szkolenia organi-
zowane przez Woj ewódzki Ośrodek
Doskonalenia Informatycznego i Po-
litechnicznego oraz Wojewódzki Za-
kład Doskonalenia Zawodowego. Ucz-
niowieirzemieślnicypoznająnanich
m.in. możliwości wykorzystywania
programów graficznych np. w zakła-
dach fryzjerskich czy na budowie.

- Praktyka w zakładzie fryzjer-
skim zazwyczaj wygląda tak, żeprzez
pierwszy miesiąc się sprząta, a do-
świadczenia nabiera się na klientach,
którzy na ogól chcą skrócić włosy
o kilka milimetrów, więc nic nie ry-
zykują. Natomiast nowe rozwiąza-
nia technologiczne pozwalają doko-
nać wirtualnej zmiany, zanim w ruch
pójdą nożyczki. Klient widzi, co sta-
nie się z jego fryzurą, jak będzie się
w niej prezentował, a młodzi adepci
fryzjerstwa w ten sposób rozwijają
swojąwyobraźnięijednocześniere-

Krzysztof Stefan stylizuje komputerową fryzurę

dukują ryzyko pomyłki - wyjaśniał Woj- szansę na rynku pracy, bo to wśród ta-
ciech Blaszczyk, prowadzący szkole- kich właśnie wszechstronnie wyszko-
nie w WODIP-ie. lonych fachowców poszukuje się obec-

Tematy szkoleń dopasowane są do nie pracowników do firm w Polsce i za
specyfiki wykonywanej przez rzemieśj- granicą - zaznacza Janowski.
ników pracy. Na zaj ęcia przychodzą Proj ekt realizowany ze środków
zarówno piekarze, jak i budowlańcy, Europejskiego Funduszu Społeczne-
stolarze czy mechanicy. Szkolenia są go w ramach Inicjatywy Wspólnoto-
dla nich przepustką do lepszego zawo- wej Equal jestjeszcze w fazie testowa-
dowego startu. - Znajomość rozwią- nia.-Istotątychprojektówjestwypra-
zań technologicznych zwiększy ich cowywanie narzędzi niestosowanych

do tej pory, które mają pomóc w roz-
wiązywaniu problemów nierówności
i dyskryminacji na rynku pracy. Re-
zultatem projektu „Opolski e-Rzemieśl-
nik" ma być kompleksowy model
wsparcia sektora rzemieślniczego.
Z naszych doświadczeń będą mogły
skorzystać wszystkie zainteresowane
instytucje w kraju - podkreśla Jadwi-
ga Silarska, kierownik projektu. O
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